ESTADO DO PIAUÍ

Prefeitura Municipal de Curral Novo do  Piaui
CNPJ n°01.612.556/0001-00

Av. Boa Esperança  SIN  — CEP 64.595-000
Telefone: (89) 3466-0050

Email:  gabinetecnpigyahoo.com.br

DECRETO N° 010/2023, DE 01 DE MARÇO DE 2023.

"Dispõe sobre a exoneração a pedido da

servidora pública MARIA JOSÉ

RODRIGUES COELHO, CPF n°

051.201.053-60, e dá outras

providencias".

0 PREFEITO MUNICIPAL DE CURRAL NOVO DO PIAUI,
ESTADO DO  PIMA,  a Sr. ABEL FRANCISCO DE OLIVEIRA JÚNIOR,
no uso de suas atribuições legais,  art.  50, inciso XXIV, da Constituição
Federal, e com fulcro na Lei Orgânica do Município e:

CONSIDERANDO o requerimento, oriundo da Secretaria
Municipal de Educação de Curral Novo do  Piaui,  no qual a servidora
público MARIA JOSÉ RODIRGUES COELHO, CPF no 051.201.053-60,
requereu a exoneração do cargo de MERENDEIRA - SEDE;

CONSIDERANDO, ainda, o Parecer Jurídico emitido opinando

favoravelmente ao pleito de exoneração.

RESOLVE:

Art.  1° - Fica a servidora Sra. MARIA JOSÉ RODRIGUES

COELHO, CPF no 051.201.053-60, EXONERADA do cargo de

MERENDEIRA - SEDE, de acordo com o pedido por ela formulado no

Requerimento, oriundo da Secretaria Municipal de Educação.

Parágrafo Único- Cessam a partir da presente data, quaisquer

direitos e deveres em relação ao servidor público acima identificado,

devendo ser adotadas as necessárias providências burocráticas, a exemplo

da sua exclusão da folha de pagamento.

de O
,UN!CI,
6.583- .

ESTADO DO PIAUÍ

Prefeitura Municipal de Curral Novo do  Piaui
CNPJ n°01.612.556/0001-00

Av. Boa Esperança S/N — CEP 64.595-000
Telefone: (89) 3466-0050

Email:  gabinetecnpiyahoo.com.br

Art.  2° - Esta Portaria entra em vigor a partir da data

especificada no requerimento, qual seja 24 de fevereiro de 2023.

Art.  3° - Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Curral Novo do  Piaui,
Estado do  Piaui,  ao  lo  (primeiro) de março de dois mil e vinte
três(2023).

Curral Novo do  Piaui  - PI, 01 de março de 2023.

ABEL FRANCIS • DE  OLIVEIRA  JUNIOR
Prefeito  Municipal

de 0, i
muNicip
D30.583-eQ

EXONERAÇÃO A PEDI DO

Eu, MARIA JOSÉ RODRIGUES COELHO, RG n° 3279427 SSP/131, CPF n°

051.201.053-60, candidato (a) aprovado (a) em 1° lugar para o cargo de

Merendeira-Sede-(Urbana)-SEC-MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no Concurso

Público realizado pela Prefeitura Municipal de Curral Novo do  Piaui  , regido pelo Edital n°

01 /2022, com homologação do resultado final publicada no Diário Oficial dos Municipios

em 12/08/2022, nomeado pelo DECRETO n° 005, de 06 de fevereiro de 2023, venho por

meio deste instrumento SOLICITAR A EXONERAÇÃO DO CARGO que estou

ocupando.

Curral Novo do  Piaui,  24 de Fevereiro de 2023.

1(1011:o.. 3.61,*; (0
rub

ASSINATURA DO CANDIDATO

Digitalizado com CamScanner

	Page 1
	Page 2
	Page 3